本保育発第 ７０ 号

令和２年５月２６日

保護者各位

本庄市長 吉田 信解

（公印省略）

  新型コロナウイルス感染拡大防止のための登園自粛の終了について

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止のため長期にわたる登

園自粛に御協力いただき深く感謝申し上げます。

このたび、国の緊急事態宣言及び埼玉県知事による緊急事態措置が解除され

たこと等を踏まえ、登園自粛要請について５月３１日（日）をもって終了するこ

とといたしました。

 今後、市内の保育所等で新型コロナウイルス感染症が発生した場合や地域に

おける感染拡大などの事態が発生した場合には、状況により休園措置や再度の

登園自粛をお願いすることも考えられます。

 各家庭におきまして、「新しい生活様式」に取り組む中で、引き続き、登園前

にお子さんの体温を計測し、発熱や呼吸器症状が認められる場合には、登園しな

いなど、引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を行っていただき

ますようお願い申し上げます。

〇 市外の保育所等に入所している場合は、保育所等が所在する市町村の状況

もご確認ください。

【担当】

本庄市 保育課 保育係

電話０４９５－２５－１１２８